

**Звіт старости
Рацівського старостинського округу
Чигиринської міської ради Черкаської області
Наталії Іванівни Холод
за 2021 рік**

Рішенням 14 сесії Чигиринської міської ради VIII на території Чигиринської міської територіальної громади утворено Рацівський старостинський округ з центром у селі Рацеве, що складається з села Рацеве Черкаського району Черкаської області. Визначено, що за адресою: село Рацеве, вулиця Центральна, будинок 74б, знаходиться адміністративна будівля Рацівського старостинського округу, яка є робочим місцем старости.

Мене затверджено на посаді старости Рацівського старостинського округу на строк повноважень Чигиринської міської ради VIII скликання. Свої обов'язки я виконую згідно із Положенням про старосту, яке відповідно до Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», інших актів законодавства України, визначає правовий статус старости, порядок його обрання та припинення повноважень, відповідальність, порядок звітування та інші питання пов'язані з діяльністю старости.

Рік моєї роботи на посаді старости Рацівського старостинського округу пройшов у тісній співпраці з депутатським корпусом ради, керівниками відділів, комунальних підприємств, населенням, громадськими організаціями та роботодавцями.

Отож, як член виконавчого комітету Чигиринської міської ради я приймала участь на 18 засіданнях виконкому, на одному була відсутня через хворобу.

Одним із завдань, відповідно до Положення про старосту, є сприяння жителям округу у підготовці документів, що подаються до органів місцевого самоврядування. Найчастіше рацівці звертались за отриманням матеріальної допомоги на лікування, реабілітації в післяопераційний період або в зв'язку з скрутним матеріальним становищем. Окремі звернення стосувались видалення сухостійних чи аварійних дерев. Всі звернення на засіданнях виконкому були підтримані та задоволені.

За звітний період на території Рацівського старостинського округу вчинено 39 нотаріальних дій з питань, віднесених законом до відання посадових осіб органів місцевого самоврядування згідно зі статтею 37 Закону України «Про нотаріат». Відтак, мною посвідчено 6 довіреностей, зареєстровано 7 заповітів та 1 заява на скасування заповіту - про що скеровано відповідно заяв до Черкаської регіональної філії ДП «Національні інформаційні системи» для подальшої реєстрації заповітів та заяви в Спадковому реєстрі нотаріальних дій. Отримано 8 витягів про успішну їх реєстрацію.

Відповідно до покладених на мене обов'язків, погоджувала проєкти рішень ради та її виконавчого комітету щодо майна об'єднаної територіальної громади, розташованого на території округу.

У поточному році сприяла у проведенні загальних зборів, голосуванні за проєкт бюджету участі «Облаштування міні-футбольного поля с.Рацеве» та

громадських слухань у нашому окрузі. Громадські слухання організовано 16 грудня 2021 року щодо соціальних проєктів від компанії Scates, які можуть покращити якість життя в селі.

Протягом звітного періоду проводила оповіщення військовозобов'язаних та призовників про необхідність з'явитись до Чигиринського військового комісаріату тим самим сприяла забезпеченню військового обліку військовозобов'язаних на території старостинського округу. У випадку їх відсутності за місцем реєстрації, при необхідності, складались відповідні пояснення.

З 01.01.2021 року в Чигиринській міській громаді, послуги соціального характеру населенню, зареєстрованому на території старостинського округу, надаються завдяки програмному комплексу „Інтегрована інформаційна система „Соціальна громада”. Прийом таких заяв в окрузі здійснюється за робочим місцем спеціаліста та старости і в електронному та паперовому вигляді направляється безпосередньо відділу управління соціального захисту населення Черкаської РДА для нарахування виплат. Так, за 2021 рік прийнято та сформовано до передачі для надання різних видів соціальних допомог, пільг та субсидій - 411 заяв. Загалом наші жителі задоволені роботою в такому режимі, оскільки їм не потрібно їхати за межі округу.

В приміщенні адміністративної будівлі Рацівського старостинського округу були забезпечені робочі місця для спеціаліста ЦНАПу та землевпорядника.

В старостинському окрузі ведеться погосподарський облік домогосподарств, як вид первинного обліку, передбачений для накопичення і систематизації відомостей, які збирають по кожному з розташованих на території громади сільському населеному пункті і які є необхідними для проведення державних статистичних спостережень. У 2021 році ми повністю оновили базу програми «Погосподарський облік», а саме: перевірили фактичні дані стосовно домогосподарств на території села Рацеве, додали нові об'єкти та внесли інформацію щодо наявності земельних ділянок, паспортних даних, відомості про навчання, роботу та місце перебування зареєстрованих членів домоволодінь та зробили записи у погосподарські книги.

Це досить великий та громіздкий об'єм роботи, оскільки до таких книг поступово вручну вноситься інформація про усіх зареєстрованих в житлових приміщеннях мешканців, поновлюється та відображається достовірна інформація про площу будинків, рік їх побудови, площу земельних ділянок, що надана в користування та рахується за домогосподарством.

Нараховується в окрузі всього разом на 01.01.2022 року 1354 домогосподарств.

За 2021 рік старостою та через віддалене робоче місце спеціалістом Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Чигиринської міської ради надано всього 1987 адміністративних послуги, з них найбільшу частку складають довідки різного характеру – 1735 послуги; це - довідки про склад сім'ї-831, довідки для оформлення спадщини, про наявність земельної ділянки, про належність житлового приміщення, тощо - 904; соціальні послуги(субсидії, пільги, допомоги) – 249; надано 3 послуги у сфері земельних відносин.

Спеціаліст ВРМ ЦНАП для кваліфікованого надання адміністративних послуг підключений до ПК ІС «Соціальна громада», ІС «Вулик».

Для покращення надання адміністративних послуг, накопичення інформації про мешканців села громади та швидкого і зручного надання послуги з видачі довідок спеціаліст віддаленого робочого місця працює у ПК «Погосподарський облік».

В порівнянні з минулим роком офіційне населення округу зменшилось на 103 особи; мешканці (станом на 01.01.2020 року – 2329 осіб, на 01.01.2021 року – 2223 осіб).

В Рацівському старостинському окрузі здійснюємо діловодство відповідно до затвердженої номенклатури справ виконавчого комітету Чигиринської міської ради. За звітний період, відповідно до наданих повноважень, видано 277 довідок різного характеру, направлено 127 документів (вихідна документація, в т. ч. листування з різними організаціями, відповіді на запити різних установ, інформації, тощо).

Прийом громадян проводжу згідно графіка прийому (іноді в позаробочий час). За звітний період прийнято 277 громадян по різних питаннях (це лише ті мешканці округу, що звертались за отриманням соцпослуг, отриманням довідок, характеристик, щодо вчинення нотаріальних дій). Однак цей показник є в рази більший, оскільки щодня мешканці округу звертаються та отримують роз'яснення й в телефонному режимі.

Спільно з місцевим органом податкової служби налагоджено співпрацю щодо направлення повідомлень про сплату податку на землю платникам, що мають земельні ділянки на території старостинського округу. Усі повідомлення щодо сплати земельного податку, а це 1030 шт., були доставлені кожному власнику земельних ділянок. У встановлених чинним законодавством випадках, роз'яснювала мешканцям про необхідність звернення до органу податкової служби для подачі заяви про звільнення від податку на землю (наприклад – пенсіонери відповідних категорій).

Спільно з КП «ЄРЦ» налаштовано роботу з вивезення твердих побутових відходів від помешкань жителів с.Рацеве. Ми оформляємо договори між жителями села та комунальним підприємством та передаємо сформований пакет необхідних документів спеціалістам КП «ЄРЦ». Таких договорів з початку організації роботи з вивезення сміття маємо 79.

На жаль, вкрай проблемним питанням залишається наша культура та піклування про навколишнє природне середовище, коли всупереч здоровому глузду створюються стихійні сміттєзвалища, зокрема біля кладовища, на території «консервного заводу» та у лісопосадках.

Працівниками старостату та жителями, які працювали на громадських роботах, неодноразово проводилися прибирання території кладовища, стадіону, зони відпочинку у прямому ярі, території центру села. КП «ЄРЦ» надавали техніку для обкошування території парку, стадіону, центру села та в'їздної дороги (2 км). Підсобним працівником старостату Берднік М.Д. обкошувалися закинуті двори у центрі села та ділянки біля школи .

КП «ЄРЦ», прийнявши на баланс дороги наших сіл, підтримує їх в належному стані, проводить ямкові ремонтні роботи та грейдером виконують роботи при загортанні сміттєзвалища.

Весь зимовий період надали вагому допомогу у розгортанні доріг від снігу ТОВ «ЧАК», ФГ «Житниця» Попруга С.О. Також, одноразово, надавали техніку для розгортання снігу ТОВ «Аграріко», КП «ЄРЦ».

Фермери Колісник В.О. та Дешевенко І.П. надали по 40 л дизпалива.

Мережі вуличного освітлення теж знаходяться на балансі КП «ЄРЦ» та обслуговується його працівниками. Всі дані про координати, де необхідно провести заміну ламп вуличного освітлення, передаються до комунального підприємства. Населенню донесено інформацію про існування оперативно-диспетчерської служби Чигиринського РЕМу, куди необхідно звертатися у разі відключення електроенергії у їх будинках.

За результатами направлених мною службових записок до міського голови, видалялись аварійно-небезпечні дерева на території округу.

В результаті розгляду мого листа - прохання, щодо ремонту частини покрівлі будинку культури (місце встановлення вишки Лайфселл), було відремонтовано пошкоджену частину покрівлі за рахунок орендаря «Лайфселл».

Представляючи інтереси жителів округу, розглянувши колективні звернення від імені мешканців села про вирішення питання роботи стоматологічного кабінету при Рацівській АЗП, з'ясувавши та обговоривши всі питання з керівниками I і II ланки медичних установ, дана проблема була вирішена позитивно. На сьогодні, стоматологічний кабінет у с.Рацеве працює з дотриманням чинного законодавства та надаються відповідні послуги для громадян.

Пріоритетним завданням у керівництва міської ради є питання освіти.

У 2021 році за рахунок бюджету громади в Рацівському закладі загальної середньої освіти I-III ступенів:

виконано капітальний ремонт покрівлі навчального корпусу №2 на суму 251,3 тис.грн.;

проведено поточний ремонт коридору на суму 110,0 тис.грн.;

оновлено матеріально-технічну базу закладу на суму 88,9 тис.грн., в тому числі за програмою Нова українська школа – 40,9 тис.грн.

Ще були усні звернення до мене, що стосувалось встановлення знаків дорожнього руху на узбіччі автомобільної дороги державного значення на в'їзді в с.Рацеве, стосовно заборони в'їзду фур, вантаж яких перевищує встановлені норми, утворюючи вибоїни на асфальтному покритті. На жаль, дане питання не в компетенції місцевої влади, так як дана дорога відноситься до доріг обласного значення.

У 2021 році проведено поточні ремонти вулиць села. На ці роботи з бюджету громади витрачено 298,6 тис.грн.

На даний час не можу відзвітувати про хороший результат роботи щодо вирішення багаторічної проблеми ремонту вулиць та реконструкції вуличного освітлення по вул. Шкільна, Черкаська, пров. Квітневий, частина вул. Садова, оскільки виконання даних робіт потребує великих коштів, які на сьогодні місцевий бюджет не має.

Хочу відмітити, що на 2022 рік включено у проект соціально-економічного розвитку с.Рацеве: ямковий ремонт вул.Адамівська та завезення щебенем вул. Шевченка.

За рахунок бюджету громади в 2021 році силами КП «Чигирин» відновлено дебет трьох свердловин, замінено три насосні агрегати, встановлено три станції управління та три засоби обліку води на системах водопостачання села. Частину робіт було профінсовано ТОВ «ГрінтекоСес» в рамках меморандуму із Чигиринською міською радою.

На території парку села працівниками старостату були висаджені біля 200 саджанців сосонки, які передали працівники лісного господарства та 11 саджанців горіху, які надала Чигиринська міська рада.

Приймала активну участь в організації культурних заходів в старостинському окрузі, про більшість з них вам відомо, оскільки вся інформація оперативно висвітлюється на сторінці Рацівського старостинського округу в мережі фейсбук. Цьогоріч це були:

- організація новорічних святкувань (надана техніка для прикрашання ялинки в центрі села та придбання гірлянди на ялинку – фінансову допомогу надав фермер Попруга С.О.;

- прибирання території стадіону для проведення турніру по міні-футболу на першість ОТГ – брали участь 9 команд району; всіх учасників змагань та гостей частували смачною кашею;

- організація свята Івана Купала – святкова дискотека з діджеєм та світловими ефектами; протягом літнього періоду організовані вуличні покази кінофільмів для дорослих та мультфільмів для дітей – надав фінансову допомогу Волков Артем.;

- організовано свято до Дня Незалежності України;

- брали участь у «Фестивалю борщу» у м.Чигирин;

- організація святкування Дня села- велика подяка за фінансову підтримку Чигиринській міській раді та нашим спонсорам: ТОВ «ЧАК», фермерам - Попрузі С.О., Дешевенку І.П., Коліснику В.О. ; ТОВ «Продагроінвест» Демиденку О.Ю., ТОВ «Дружба» Намбалдян А.М.; ПП Москаленко Н.М., Кобиляцька Л.В., Дикий А.В., Сонін Л.М., Сотуленко О.П. За зібрані кошти були придбані подарунки для жителів села, школи, садочка, Рацівської АЗП, будинку культури та старостату, а також організовано святкову дискотеку (виступ музичного колективу), частування кашею та солодощами для дітей;

- проведено спортивні змагання по шахам, тенісу, міні-футболу, були вручені грошові призи всім учасникам.

Намагаюсь разом з командою однодумців щоразу залучати все більше нових мешканців громади до організації різних заходів. Нажаль, карантинні обмеження протягом року, не дозволили реалізувати інші ідеї.

Жителі села мають свою спільноту на сторінці у фейсбуці для обговорення, та по можливості, вирішення питань та проблем села. Це дуже зручно для моєї роботи, оскільки, в першу чергу маю можливість оперативно донести необхідну інформацію населенню чи розмістити важливі оголошення.

Жителі села беруть активну участь в соціально-економічному та культурному житті села. Проводиться впорядкування подвір'їв господарств жителів села, приватних магазинів, установ та підприємств та прилеглих до них територій, узбіччя під'їзних доріг, пам'ятних місць. Хочу відмітити, що всі мають розуміти – ніхто, крім нас, не зробить наше село привабливим та комфортним для проживання.

Перший мій рік на посаді старости був досить не простий: довелось вивчити купу нормативних документів, що регулюють ту чи іншу сферу запитуваної послуги, вивчити проблеми села та шукати шляхи їх вирішення. Левову частку допомоги я отримала безпосередньо від міського голови, депутатів міської ради, працівників виконкому, комунальних підприємств, наших спонсорів.

Щиро дякую всім, хто долучається до розвитку села, платникам податків, громадським активістам, працівникам бюджетної і комунальної сфери за те, що вони своєю працею розвивають село, незважаючи на нинішні важчі умови, спричинені коронавірусною інфекцією та карантинними умовами.

Дякую жителям громади, які підтримують мене, дають поради, тим, хто не просто критикує, а вносить пропозиції з покращення життя громади.

Дякую за увагу!

Староста

Наталія Холод